
SLU@BENI LIST
GRADA NOVOG SADA

Godina XXX - Broj 44 NOVI SAD, 26. novembar 2011. primerak 120,00 dinara

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

620
На основу члана 39. став 3. Закона о комуналној по-

лицији (“Службени гласник Републике Србије”, број 
51/09) и 24. тачка 7. Статута Града Новог Сада- пре-
чишћен текст (“Службени лист Града Новог Сада”, број 
43/08), Скупштина Града Новог Сада на XLV  седници 
25. новембра 2011. године, по претходно прибављеној 
сагласности Министра за људска и мањинска права, 
државну управу и локалну самоуправу број: 016-00-
00034/2011-09 од 2. новембра 2011. године, доноси

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

УНИФОРМИ И ОЗНАКАМА НА УНИФОРМИ 
КОМУНАЛНИХ ПОЛИЦАЈАЦА

Члан 1.

У Одлуци о униформи и ознакама на униформи ко-
муналних полицајаца (“Службени лист Града Новог Са-
да”, број 25/10), у члану 2. после става 1. додаје се став 
2, који гласи:

“Униформа комуналног полицајца је основна и све-
чана”.	

Члан 2.

У називу главе “II. ДЕЛОВИ И ИЗГЛЕД УНИФОРМЕ” 
после речи: “ИЗГЛЕД” додаје се реч: “ОСНОВНЕ”.

Члан 3.

У члану 3. после речи: “делови” додаје се реч: “ос-
новне”.

После тачке 16. брише се тачка, ставља се тачка за-
пета и додаје се тачка 17. која гласи:

“17. џемпер”.

Члан 4.

У члану 4. после речи. “делови” додаје се реч: “ос-
новне”.

После тачке 16. брише се тачка, ставља се тачка за-
пета и додаје се тачка 17. која гласи:

“17. џемпер је црне боје, израђује се од предива у 
комбинацији вуна/акрил, има полурол крагну која се за-
твара патент затварачем (зипом) укупне дужине 30 цм, 
имаојачање од памучно-синтетичке тканине у пределу 

рамена и на лактовима рукава, на левом и десном рука-
ву у висини рамена нашивен је машински извезен полу-
лучни натпис “ГРАД НОВИ САД - КОМУНАЛНА ПОЛИ-
ЦИЈА” у два реда, при чему је натпис на левом рукаву 
урађен у латиничном, а на десном рукаву у ћириличном 
писму, натпис се израђује на тамно зеленој подлози са 
лед сивом бојом конца за вез”.

Члан 5.

После члана 4. додаје се нова глава: “IIа ДЕЛОВИ И 
ИЗГЛЕД СВЕЧАНЕ УНИФОРМЕ” и два нова чл. 4а и 4б 
који гласе:

“Члан 4а

Делови свечане униформе су:
1. беретка;
2. шешир;
3. кошуља са дугим рукавима (мушка и женска);
4. кравата;
5. сако (мушки и женски);
6. опасач;
7. рукавице свечане;
8. панталоне;
9. сукња;

10. ципеле плитке (мушке и  женске).

Члан 4б

Делови свечане униформе комуналног полицајца су 
следећег изгледа:

1. беретка је тамно зелене боје, класичног облика, са 
машински извезеним Грбом Града на чеоном делу из-
над левог ока;

2. шешир је тамно зелене боје, израђен је од меша-
вине природног и синтетичког материјала, са машински 
извезеним Грбом Града на предњем делу;

3. кошуља са дугим рукавима израђена је од природ-
ног или мешавине природног и синтетичког материјала, 
беле боје, закопчава се пластичним дугмадима исте 
боје, крагна је класичног кроја, два нашивена џепа са 
преклопом су у висини груди који се закопчавају дугма-
дима, женски модел је исти као и мушки, с тим што је 
благо струкиран;

4. кравата је тамно зелене боје, класичног кроја, из-
рађује се од тканине у мешавини природног и синтетич-
ког материјала;

5. сако је меланж сиве боје са ревер крагном, из-
рађен је од мешавине природног и синтетичког мате-
ријала, закопчава се са дугмадима, у висини груди су 
два нашивена џепа са преклопом, у пределу струка су 



1152. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 26. novembar 2011.

два паспул џепа са преклопом, сви џепови се копчају са 
дугмадима, рукави су дводелни са нашивеним дугмади-
ма, сва дугмад су украсна сребрно сиве боје са уграви-
раним словима РС (Република Србија), на левом рукаву 
у висини рамена нашивен је машински извезен Грб Гра-
да, у доњем делу рукава нашивен је везени натпис са 
текстом у два реда Град Нови Сад Комунална полиција; 
Грб Града и натпис на рукаву су извезени на тамно зе-
леној тканини са концем сребрно сиве боје, на раменом 
делу нашивен је скривен систем чичак-влакнаста трака 
којим се придржава акселбендер сребрно сиве боје, на 
дну леђног дела формиран је прорез; у висини груди 
унутар сакоа смештена су два џепа, женски модел је 
сличан мушком, с тим што је благо струкиран;

6. Опасач је беле боје, израђен је од коже ширине 
55 мм, са металном шналом за копчање опасача која је 
сребрно сиве боје. Опасач има кожну гајку која се копча 
са два никлована дрикера;

7. Рукавице су беле боје, израђене од трико плетенине;
8. Панталоне су израђене од мешавине природног и 

синтетичког материјала, тамно зелене боје, класичног 
кроја. Појас панталона има потребан број држача за ка-
иш, ширине 50 мм. Испод појаса панталона, су урезани 
џепови са леве и десне стране, а на задњој страни пан-
талона је паспул џеп, који се закопчава дугметом, са 
ногавицама без манжета, ширине на доњем крају 220-
260 мм, и на чијем предњем делу са унутрашње стране 
је причвршћена постава, а крајеви доњег дела ногавица 
се завршавају без подавијања;

9. сукња је тамно зелене боје, израђена је од меша-
вине природног и синтетичког материјала, класичног 
кроја, дужине до колена, и закопчава се са задње стра-
не дугметом и патент затварачем, и зашивена је поста-
вом са унутрашње стране;

10. ципеле плитке су црне боје, модерног кроја, из-
рађене од хидрофобиране коже, а горњи део ципеле је 
спојен са ђоном лепљењем или прошивањем, женски 
модел је са потпетицом.”

Члан 6.

У члану 6. став 1. после речи: “задужује” додаје се 
реч: “основну”.

Члан 7.

У члану 7. после речи: “делови” додаје се реч: “ос-
новне”.

После тачке 16. брише се тачка, ставља се запета и 
додаје се тачка 17. која гласи:

“17. џемпер, 1 комад, 3 године”.

Члан 8.

После члана 7. додаје се нови члан 7а који гласи:

“Члан 7а

Делови свечане униформе из члана 4а ове одлуке 
задужују се само једанпут, приликом првог задужења 
по стицању права на самостално обављање послова и 
примену овлашћења комуналног полицајца”.

Члан 9.

После члана 10. додаје се нови члан 10а који гласи:

“Члан 10а

Свечана униформа се носи у дане државног празни-
ка, свечаности Града Новог Сaда и по налогу начелника 
Комуналне полиције и у другим случајевима.”

Члан 10.

У члану 14. став 1. тачка 4. после речи: “именом” бри-
ше се тачка и додају се речи: “и ознаком положаја за 
начелника Комуналне полиције и за шефа организацио-
не јединице”.

Члан 11.

У члану 18. став 1. после речи: “полицајца” тачка се 
брише, стављa се запета и додају се речи: “а у горњем 
реду је ознака положаја за начелника Комуналне поли-
ције и за шефа организационе јединице”.

Члан 12.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу Града Новог Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 021-1/2011-673-1-I
25. новембар 2011. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

621
На основу члана 13. Закона о комуналним делатнос-

тима (“Службени гласник Републике Србије”, бр. 16/97 и 
42/98) и члана 24. тачка 22. Статута Града Новог Сада - 
пречишћен текст (“Службени лист Града Новог Сада”, 
број 43/08), Скупштина Града Новог Сада, на XLV сед-
ници 25. новембра 2011. године,  доноси

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ  
О ЈАВНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

Члан 1.

У Одлуци о јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада (“Службени лист Града Новог Сада”, 
бр. 4/10, 5/10 - испр., 19/10 - испр. и 50/10) у члану 11. 
после става 1. додаје се нови став 2. који гласи:

“Средства за обављање послова из става 1. овог 
члана на посебним паркиралиштима из члана 5. тачка 
2. ове одлуке обезбеђују се из цене паркирања.”

Досадашњи ст. 2, 3 и 4. постају ст. 3, 4. и 5.

Члан 2.

У члану 14. после става 1. додају се нови ст. 2. и 3. 
који гласе:



26. novembar  2011. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 44 – Strana 1153.    

“Изузетно, од става 1. овог члана јавна паркиралиш-
та за паркирање путничких возила могу да се користе и 
за паркирање два или више мотоцикала.

Паркинг места одређена искључиво за паркирање 
мотоцикала морају бити обележена, не могу ометати 
нормално одвијање јавног саобраћаја и као таква се 
изузимају из система наплате.”

Досадашњи ст. 3. и 4. постају ст. 4. и 5.

Члан 3.

У члану 16. став 4. брише се.

Члан 4.

У члану 19. став 1. у загради после речи: “станари”, 
додају се речи: “породице са троје деце”.

Члан 5.

У члану 31. после става 1. додаје се нови став 2. који 
гласи:

“За прекршаје из става 1. овог члана казниће се од-
говорно лице у правном лицу новчаном казном од 
2.500,00 до 75.000,00 динара.”

Досадашњи ст. 2. и 3. постају ст. 3. и 4.

Члан 6.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 34-3765/201���1-I
25. новембар 2011. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

622
На основу члана 4. став 3. Закона о јавним преду-

зећима и обављању делатности од општег интереса 
("Службени гласник РС", бр. 25/00, 25/02, 107/05, 108/05 
и 123/07) и члана 24. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
- пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", 
број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на XLV седни-
ци 25. новембра 2011. године, доноси

ОДЛУКУ  
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗОВАЊУ  

КОМУНАЛНЕ РАДНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
„ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО“ У НОВОМ САДУ, 
КАО ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА

Члан 1.

У Одлуци о организовању Комуналне радне органи-
зације „Градско зеленило“ у Новом Саду, као јавног ко-
муналног предузећа („Службени лист Града Новог Са-
да“, бр. 29/05 – пречишћен текст и 53/08) у члану 3. став 

2. речи: „Николе Тесле 1 а“ замењују се речима: „Буле-
вар Михајла Пупина 25“.

Члан 2.

Члан 5. мења се и гласи:

„Члан 5.

Претежна делатност Јавног предузећа је:
-	 81.30   Услуге уређења и одржавања околине.

Поред делатности из става 1. овог члана Јавно пре-
дузеће обавља и:

-	 01.1	 Гајење једногодишњих и двогодишњих 			 
	 биљака

-	 01.2	 Гајење вишегодишњих биљака
-	 01.3	 Гајење садног материјала
-	 01.61	 Услужне делатности у гајењу усева и засада
-	 01.64	 Дорада семена
-	 02.10	 Гајење шума и остале шумарске делатности
-	 02.20	 Сеча дрвећа
-	 02.40	 Услужне делатности у вези са шумарством
-	 16.10	 Резање и обрада дрвета
-	 16.23	 Производња остале грађевинске столарије  

	 и елемената	
-	 16.29	 Производња осталих производа од дрвета,  

	 плуте, сламе и прућа
-	 23.63	 Производња свежег бетона
-	 23.69	 Производња осталих производа од бетона,  

	 гипса и цемента
-	 25.11	 Производња металних конструкција и  

	 делова конструкција
-	 25.12	 Производња металних врата и прозора
-	 25.29	 Производња осталих металних цистерни,  

	 резервоара и контејнера
-	 25.62	 Машинска обрада метала
-	 25.94	 Производња везних елемената и вијчаних  

	 машинских производа
-	 31.01	 Производња намештаја за пословне и  

	 продајне просторе
-	 31.02	 Производња кухињског намештаја
-	 31.09	 Производња осталог намештаја
-	 32.99	 Производња осталих предмета
-	 33.11	 Поправка металних производа
-	 33.12	 Поправка машина 
-	 33.14	 Поправка електричне опреме
-	 38.11	 Сакупљање отпада који није опасан
-	 38.21	 Третман и одлагање отпада који није опасан
-	 39.00	 Санација, рекултивација и друге услуге у  

	 области управљања отпадом
-	 42.99	 Изградња осталих непоменутих грађевина
-	 43.12	 Припремна градилишта
-	 43.21	 Постављање електричних инсталација
-	 43.22	 Постављање водоводних, канализационих,  

	 грејних и климатизационих система



1154. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 26. novembar 2011.

-	 43.29	 Остали инсталациони радови у  
	 грађевинарству

-	 43.31	 Малтерисање
-	 43.32	 Уградња столарије
-	 43.33	 Постављање подних и зидних облога
-	 43.34	 Бојење и застакљивање
-	 43.91	 Кровни радови
-	 43.99	 Остали непоменути специфични 

	 грађевински радови
-	 45.20	 Одржавање и поправка моторних возила
-	 46.22	 Трговина на велико цвећем и садницама
-	 47.76	 Трговина на мало цвећем, садницама,  

	 семењем, ђубривима, кућним  љубимцима  
	 и храном за кућне љубимце у специјализо- 
	 ваним продавницама

-	 47.8	 Трговина на мало на тезгама и пијацама
-	 47.91	 Трговина на мало посредством поште или  

	 преко интернета
-	 49.41	 Друмски превоз терета
-	 49.42	 Услуге пресељења
-	 52.21	 Услужне делатности у копненом саобраћају
-	 52.22	 Услужне делатности у воденом саобраћају
-	 52.24	 Манипулација теретом
-	 56.10	 Делатности ресторана и покретних  

	 угоститељских објекта
-	 56.29	 Остале услуге припремања и послуживања  

	 хране
-	 56.30	 Услуге припремања и послуживања пића
-	 58.11	 Издавање књига
-	 58.13	 Издавање новина	
-	 58.14	 Издавање часописа и периодичних издања
-	 58.19	 Остала издавачка делатност
-	 68.20	 Изнајмљивање властитих или изнајмљених  

	 некретнина и управљање њима
-	 71.11	 Архитектонска делатност
-	 74.90	 Остале стручне, научне и техничке делатности
-	 77.11	 Изнајмљивање и лизинг аутомобила и  

	 лаких моторних возила
-	 77.12	 Изнајмљивање и лизинг камиона
-	 77.21	 Изнајмљивање и лизинг опреме за  

	 рекреацију и спорт
-	 77.29	 Изнајмљивање и лизинг осталих предмета  

	 за личну употребу и употребу у домаћинству
-	 77.31	 Изнајмљивање и лизинг пољопривредних  

	 машина и опреме
-	 77.32	 Изнајмљивање и лизинг машина и опреме  

	 за грађевинарство
-	 77.39	 Изнајмљивање и лизинг осталих машина,  

	 опреме и материјалних добара
-	 79.90 	 Остале услуге резервације и делатности  

	 повезане са њима
-	 81.10	 Услуге одржавање објеката
-	 81.29	 Услуге осталог чишћења
-	 82.30	 Организовање састанака и сајмова

-	 85.51	 Спортско и рекреативно образовање
-	 88.99	 Остала непоменута социјална заштита без  

	 смештаја
-	 91.04	 Делатност ботаничких и зоолошких вртова  

	 и заштита природних вредности
-	 93.11	 Делатност спортских објеката
-	 93.19	 Остале спортске делатности
-	 93.29	 Остале забавне и рекреативне делатности.

Делатности из става 2. овог члана Јавно предузеће 
може да повери другом предузећу или предузетнику на 
начин и по поступку утврђеном посебном одлуком Скуп-
штине Града Новог Сада.

Јавно предузеће обавља делатност спољнотрговин-
ског промета.“

Члан 3.

Јавно предузеће је дужно да Статут усклади са овом 
одлуком у року од 30 дана од дана ступања на снагу 
ове одлуке.

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном листу Града Новог Сада".	

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 352-3256/2011-I
25. новембар 2011. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

623
На основу члана 90. став 5. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник Републике Србије“, бр. 
72/09, 81/09-испр, 64/10-Одлука УС и 24/11) и члана 24. 
тачка 6. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупш-
тина Града Новог Сада, на XLV седници 25. новембра 
2011. године, доноси

О  Д  Л  У  К  У   
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ 

УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
ЗА 2011. ГОДИНУ

Члан  1.

У Одлуци о Програму уређивања грађевинског 
земљишта за 2011. годину (“Службени лист Града Новог 
Сада”, бр. 60/10, 12/11, 23/11, 32/11 и 38/11), у члану 3. ст. 
1. и 2.  мењају се и гласе:

“За остваривање Програма планирају се средства у 
укупној висини од 7.417.368.200,00 динара, и то према 
изворима прихода:



26. novembar  2011. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 44 – Strana 1155.    

А) Средства из буџета Града Новог Сада (у даљем тексту: Буџет)   6.525.499.392,00 динара

1. Приходи из буџета   2.289.132.527,71 динара

2. Донације од иностраних земаља      16.705.192,00 динара

3. Донације невладиних организација и појединаца      9.500.000,00 динара

4. Примања од домаћих задуживања   3.500.000.000,00 динара

5. Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине      62.600.000,00 динара

6. Нераспоређен вишак прихода из ранијих година      595.481.911,98 динара

7. Неутрошена средства од приватизације из претходних година 51.079.760,31 динара

8. Неутрошена средства донација из претходних година 1.000.000,00 динара

Б) Приходи из додатних извора    891.868.808,00 динара

1. Сопствени приходи   150.109.924,00 динара

2. Донације од осталих нивоа власти 741.758.884,00 динара

УКУПНО (А+Б) 7.417.368.200,00 динара

Средства из става 1. овог члана распоређују се на:

1. Капиталнe објектe 4.799.679.200,00 динара

2. Припремне радове     471.059.600,00 динара

3. Магистралне објекте 4.725.000,00 динара

4. Површине јавне намене 284.114.192,00 динара

5. Опремање грађевинског земљишта 477.845.720,00 динара

6. Пратеће трошкове инвестиција     183.280.014,00 динара

7. Оперативну резерву       13.000.000,00 динара

8. Радове на територији месних заједница 724.240.314,00 динара

9. Трошкове реализације Програма     459.424.160,00 динара

УКУПНО 7.417.368.200,00 динара’’.

Члан 2.

Програм уређивања грађевинског земљишта за 2011. годину, који је саставни део ове одлуке, мења се и гласи:

      „ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2011. ГОДИНУ

	 1      KАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ	 4.799.679.200 

	 1.1   ОБЈЕКТИ ОД СТРАТЕШКОГ ЗНАЧАЈА ЗА РАЗВОЈ ГРАДА НОВОГ САДА	 4.629.234.000

	 1.2   МОСТОВИ	 159.151.200

	 1.3   ПЕТРОВАРАДИНСКА ТВРЂАВА	 11.294.000

	 2     ПРИПРЕМНИ РАДОВИ	 471.059.600

	 2.1   СТУДИЈЕ, АНАЛИЗЕ И КАТАСТРИ ОБЈЕКАТА КОМУНАЛНЕ  ИНФРАСТРУКТУРЕ	 35.509.000

	 2.2   ТРОШКОВИ ВЕЗАНИ ЗА ПРИБАВЉАЊЕ, ОТУЂЕЊЕ И ДАВАЊЕ У ЗАКУП  ЗЕМЉИШТА	 137.050.600

	 2.3   РАСЕЉАВАЊЕ	 298.500.000



1156. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 26. novembar 2011.

	 3     МАГИСТРАЛНИ ОБЈЕКТИ	 4.725.000

	 3.1   ПАРКОВИ И ТРГОВИ	 425.000

	 3.2   ДЕПОНИЈЕ И СТОЧНА ГРОБЉА	 4.300.000

	 4     ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ	 284.114.192

	 4.1  ЈАВНЕ ПОВРШИНЕ	 54.911.192

	 4.2  ЈАВНО ОСВЕТЉЕЊЕ И СВЕТЛОСНА СИГНАЛИЗАЦИЈА	 208.502.000

	 4.3  МАЛЕ УРБАНЕ ЦЕЛИНЕ	 20.701.000

	 5    ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА	 477.845.720

	 5.1  ЛИНИЈСКО ОПРЕМАЊЕ	 234.449.000

	 5.2  ОПРЕМАЊЕ ПОЈЕДИНАЧНИХ ЛОКАЛИТЕТА - УГОВОРЕНЕ ОБАВЕЗЕ	 216.876.370

	 5.3  ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ОД ЈАВНОГ ЗНАЧАЈА	 26.520.350

	 6     ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ИНВЕСТИЦИЈА	 183.280.014

	 7    ОПЕРАТИВНА РЕЗЕРВА	 13.000.000

 8     РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА	 724.240.314

	 9     ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА	 459.424.160

	 УКУПНО:	 7.417.368.200

 1 КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ 4.799.679.200

 1.1 ОБЈЕКТИ ОД СТРАТЕШКОГ ЗНАЧАЈА ЗА РАЗВОЈ ГРАДА НОВОГ САДА 4.629.234.000

 БУЛЕВАР ЕВРОПЕ - од  Улице Корнелија Станковића до Руменачког пута
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Припремни радови
 - Техничка документација
 - Изградња објеката инфраструктуре

 БУЛЕВАР ЕВРОПЕ - од Футошког пута до Улице браће Груловић
 - Изградња објеката инфраструктуре

 БУЛЕВАР ЕВРОПЕ - од Руменачког пута до ауто пута Е-75
 - Припремни радови
 - Техничка документација
 - Изградња објеката инфраструктуре - кредит

 СОМБОРСКИ БУЛЕВАР (од Улице Јожефа Атиле до Улице цара Душана) И ДЕО БУЛЕВАРА ЕВРОПЕ  
	 (до Улице браће Груловић)

 - Изградња објеката инфраструктуре

 ТЕРИТОРИЈА ГРАДА НОВОГ САДА И ПРИГРАДСКИХ НАСЕЉА
 - Изградња објеката инфраструктуре
 - Изградња објеката инфраструктуре - кредит

 БЕОГРАДСКИ КЕЈ
 - Изградња објеката инфраструктуре
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Изградња објеката инфраструктуре 



26. novembar  2011. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 44 – Strana 1157.    

 СУНЧАНИ КЕЈ
 - Изградња објеката инфраструктуре
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Техничка документација

	 НОВИ МОСТ ШТРАНД-КЕЈ-РИБАРАЦ
 - Aрхитектонски конкурс
	 - Изградња објеката инфраструктуре

 ТЕМЕРИНСКИ ПУТ - од Савске улице до навоза на петљу ауто-пута
 - Изградња објеката инфраструктуре

	 1.2 МОСТОВИ	   159.151.200

 МОСТ СЛОБОДЕ
 - Припремни радови

 МОНТАЖНО ДЕМОНТАЖНИ МОСТ МД-88
 - Изградња објеката инфраструктуре

 НОВИ ДРУМСКО-ЖЕЛЕЗНИЧКИ МОСТ (ЖЕЖЕЉЕВ МОСТ)
 - Техничка документација
 - Изградња објеката инфраструктуре

 НОВИ МОСТ ПРЕКО ДУНАВА  (Траса моста Франца Јозефа)
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Стручне услуге

	 1.3 ПЕТРОВАРАДИНСКА ТВРЂАВА	 11.294.000

 ПЕТРОВАРАДИНСКА ТВРЂАВА
 - Изградња објеката инфраструктуре
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
    - Изградња објеката инфраструктуре

 ПЕТРОВАРАДИНСКА ТВРЂАВА - ГОРЊИ ПЛАТО
 - Техничка документација
 - Изградња објеката инфраструктуре

 ПЕТРОВАРАДИНСКА ТВРЂАВА - ХОРНВЕРК
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Техничка документација

 2 ПРИПРЕМНИ РАДОВИ 471.059.600

2.1  СТУДИЈЕ, АНАЛИЗЕ И КАТАСТРИ ОБЈЕКАТА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ	  35.509.000

- Израда копија катастарских планова, копија кат-ком-а, провођење промена у катастарском операту,  
	 ажурирање података и други  трошкови 

-	Геодетска снимања, обележавања, израда пројекта геодетског обележавања
-	Приступ подацима катастра непокретности



1158. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 26. novembar 2011.

-	Мерење подземних вода
- Израда услова и мера заштите за потребе просторно-планске документације
- Трошкови израде  урбанистичких услова
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
- Геодетска снимања, обележавања, израда пројекта геодетског обележавања
- Истицање међа путних парцела на општинским путевима и улицама 
- Иновација саобраћајних студија

 2.2 ТРОШКОВИ ВЕЗАНИ ЗА ПРИБАВЉАЊЕ, ОТУЂЕЊЕ И ДАВАЊЕ У ЗАКУП ЗЕМЉИШТА      	 137.050.600       
                                                                         

-	Заштита грађевинског земљишта (рушење саграђених објеката)
-	Заштита грађевинског земљишта (пројекти рушења саграђених објеката)
-	Уређење и одржавање станова за расељавање на разним локалитетима
-	Услуге вештачења
-	Повраћај закупнине и накнаде за уређивање
-	Административне таксе и судски трошкови
-	Адвокатске услуге
-	Трошкови платног промета и банкарске услуге
-	Камате
-	Порез на промет апсолутних права
	 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
-	Заштита грађевинског земљишта (рушење саграђених објеката)
-	Услуге вештачења 

	 2.3 РАСЕЉАВАЊЕ	       298.500.000

-	Решавање имовинско-правних односа
-	Накнада за раније принудно одузето земљиште
-	Прибављање земљишта на разним локалитетима
	 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
-	Накнада за раније принудно одузето земљиште - Споразуми
-	Решавање имовинско-правних односа
-	Прибављање земљишта на разним локалитетима

3	 МАГИСТРАЛНИ ОБЈЕКТИ	 4.725.000

3.1	 ПАРКОВИ И ТРГОВИ	 425.000

	 ЛИМАНСКИ ПАРК
	 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
- Набавка опреме

	 3.2 ДЕПОНИЈЕ И СТОЧНА ГРОБЉА	 4.300.000

	 ТЕРИТОРИЈА ГРАДА И ПРИГРАДСКА НАСЕЉА
- Припремни радови
- Техничка документација
- Изградња објеката инфраструктуре
	 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
- Изградња објеката инфраструктуре – Покрајински секретаријат за екологију



26. novembar  2011. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 44 – Strana 1159.    

4 ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ 284.114.192

4.1 ЈАВНЕ ПОВРШИНЕ 54.911.192

  ПРУЖНИ ПРЕЛАЗИ
 - Одржавање прелаза
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Одржавање прелаза

 ТЕРИТОРИЈА ГРАДА И ПРИГРАДСКА НАСЕЉА
 - Техничка документација – декоративно осветљење објеката од посебног значаја
 - Набавка урбаног, дечијег и спортског мобилијара
 - Постављање споменика на територији Града Новог Сада
 - Постављање бисте Узеиру Хаџибејлову - Донација стране државе
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Постављање споменика на територији Града Новог Сада 

4.2 ЈАВНО ОСВЕТЉЕЊЕ И СВЕТЛОСНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 208.502.000

 САОБРАЋАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА
 - Путоказна сигнализација на територији Града Новог Сада - 1. фаза
 - Набавка опреме и постављање саобраћајне сигнализације
 - Комплетирање опреме за систем аутоматског управљања саобраћајем
 - Повезивање раскрсница са САУС-ом

 ТЕРИТОРИЈА ГРАДА И ПРИГРАДСКА НАСЕЉА
 	- Техничка документација за јавно осветљење
 - Адаптација јавног осветљења

 ТЕРИТОРИЈА ГРАДА НОВОГ САДА
 - Адаптација јавног осветљења - Фонд за капитална улагања
 - Свечано новогодишње осветљење - набавка

4.3 МАЛЕ УРБАНЕ ЦЕЛИНЕ 20.701.000

 ДЕЧИЈА ИГРАЛИШТА
 - Изградња објеката инфраструктуре
 - Набавка опреме

 ИЗГРАДЊА ДЕЧИЈИХ ИГРАЛИШТА
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Набавка опреме

 СПОРТСКИ ТЕРЕНИ
 - Изградња објеката инфраструктуре – донација НИС-а
 - Изградња објеката инфраструктуре – донација ПТТ Србија

 ТЕРИТОРИЈА ГРАДА НОВОГ САДА
 - Техничка документација



1160. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 26. novembar 2011.

5 ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 477.845.720

5.1 ЛИНИЈСКО ОПРЕМАЊЕ 234.449.000

 ТЕРИТОРИЈА ГРАДА НОВОГ САДА
-	Техничка документација
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
-	Техничка документација

 УЛИЦА ВОЈВОДЕ ШУПЉИКЦА
 - Изградња објеката инфраструктуре

 УЛИЦА ДР ЛАЗЕ СТАНОЈЕВИЋА
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Техничка документација

 УЛИЦА ТЕКЕЛИЈИНА - од Венизелосове улице до Улице беле њиве
 - Техничка документација

 БУЛЕВАР ОСЛОБОЂЕЊА
 - Техничка документација
 - Изградња објеката инфраструктуре

 УЛИЦА ТОЛСТОЈЕВА - Од Пушкинове улице до Хоповске улице
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Техничка документација

 УЛИЦА БРАНКА БАЈИЋА
 - Изградња објеката инфраструктуре

 РАСКРСНИЦА СЕНТАНДРЕЈСКОГ ПУТА И ПРИМОРСКЕ УЛИЦЕ (КРУЖНА)
 - Техничка документација

 СЕНТАНДРЕЈСКИ ПУТ - деоница од Теодора Мандића до прилазних рампи мосту преко канала ДТД
 - Изградња објеката инфраструктуре

 ПЕТРОВАРАДИН - УЛИЦА МАЖУРАНИЋЕВА
 - Изградња објеката инфраструктуре

5.2 ОПРЕМАЊЕ ПОЈЕДИНАЧНИХ ЛОКАЛИТЕТА - УГОВОРЕНЕ ОБАВЕЗЕ 216.876.370

 ТЕРИТОРИЈА ГРАДА НОВОГ САДА
 - Остале специјализоване услуге
 - Техничка документација
 - Изградња објеката инфраструктуре
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Остале специјализоване услуге
 - Техничка документација
 - Изградња објеката инфраструктуре

5.3 ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ОД ЈАВНОГ ЗНАЧАЈА 26.520.350

 СТАНОВИ ЗА РАТНЕ ВОЈНЕ ИНВАЛИДЕ И ПОРОДИЦЕ ПАЛИХ БОРАЦА
 - Изградња објеката инфраструктуре



26. novembar  2011. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 44 – Strana 1161.    

 ДЕЧИЈА СИГУРНА КУЋА
 - Изградња објеката инфраструктуре

	 НАСЕЉЕ САЈЛОВО
	 - Изградња објеката инфраструктуре

 ЦЕНТАР ЗА МАЛЕ ЖИВОТИЊЕ – ПРИХВАТИЛИШТЕ
 - Изградња објеката инфраструктуре

 НОВА РАНЖИРНА СТАНИЦА
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Техничка документација

6 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ИНВЕСТИЦИЈА 183.280.014

 - Довођење јавних површина у технички исправно стање
 - Раскопавања (враћање коловоза у технички исправно стање)
 - Административне таксе
 - Сагласности и пројектни услови
 - Технички пријем објеката
 - Трошкови ревизионе комисије
 - Трошкови превода докумената
 - Трошкови информационих технологија
 - Набавка нове опреме
 - Трошкови штампања материјала
 - Трошкови огласа
 - Медијске промоције
 - Амортизација зграда и објеката
 - Амортизација опреме
 - Премије и осигурања објеката инфраструктуре
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Трошкови информационих технологија
 - Трошкови превода докумената
 - Трошкови огласа
 - Медијске промоције

7 ОПЕРАТИВНА РЕЗЕРВА 13.000.000

 ТЕРИТОРИЈА ГРАДА НОВОГ САДА
 - Изградња објеката инфраструктуре
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Изградња објеката инфраструктуре

8 РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 724.240.314

8.02 МЗ СТАРИ ГРАД 

 УЛИЦА НИКОЛЕ ПАШИЋА И ТРГ МАРИЈЕ ТРАНДАФИЛ
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Техничка документација

8.03 МЗ ПРВА ВОЈВОЂАНСКА БРИГАДА 
 УЛИЦА ВОЈВОЂАНСКИХ БРИГАДА
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Техничка документација



1162. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 26. novembar 2011.

8.05 МЗ ЛИМАН	
	 ПОДРУЧЈЕ МЗ ЛИМАН
- Уређење простора и набавка опреме

8.07 МЗ ЛИМАН III	
	 ПОДРУЧЈЕ МЗ ЛИМАН III
	 - Уређење простора и набавка опреме

8.10 МЗ ВЕРА ПАВЛОВИЋ	
	 ПОДРУЧЈЕ МЗ ВЕРЕ ПАВЛОВИЋ
	 - Уређење простора и набавка опреме

8.11 МЗ 7. ЈУЛИ	
	 ПОДРУЧЈЕ МЗ 7.ЈУЛИ
	 - Уређење простора и набавка опреме

8.13 МЗ БРАТСТВО - ТЕЛЕП 
 УЛИЦА МИЛАНА САВИЋА
 - Изградња објеката инфраструктуре
	 ПОДРУЧЈЕ МЗ БРАТСТВО ТЕЛЕП
	 - Уређење простора и набавка опреме

8.15 МЗ ГАВРИЛО ПРИНЦИП	
	 ПОДРУЧЈЕ МЗ ГАВРИЛО ПРИНЦИП
	 - Уређење простора и набавка опреме

8.16 МЗ БИСТРИЦА	
	 ПОДРУЧЈЕ МЗ БИСТРИЦА
	 - Уређење простора и набавка опреме

8.17 МЗ АДИЦЕ	
	 ПОДРУЧЈЕ МЗ АДИЦЕ
	 - Уређење простора и набавка опреме

8.18 МЗ ЈУГОВИЋЕВО	
	 ПОДРУЧЈЕ МЗ ЈУГОВИЋЕВО
	 - Уређење простора и набавка опреме

8.20 МЗ ДЕТЕЛИНАРА	
	 ПОДРУЧЈЕ МЗ ДЕТЕЛИНАРА
	 - Уређење простора и набавка опреме

	 8.21 МЗ НАРОДНИ ХЕРОЈИ	
	 ПОДРУЧЈЕ МЗ НАРОДНИ ХЕРОЈИ
	 - Уређење простора и набавка опреме

	 8.24 МЗ ДУНАВ	
	 ПОДРУЧЈЕ МЗ ДУНАВ
	 - Уређење простора и набавка опреме

	 8.25 МЗ ПОДБАРА	
	 ПОДРУЧЈЕ МЗ  ПОДБАРА
	 - Уређење простора и набавка опреме

	 8.27 МЗ КЛИСА	
	 ПОДРУЧЈЕ МЗ КЛИСА
	 - Уређење простора и набавка опреме



26. novembar  2011. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 44 – Strana 1163.    

8.28 МЗ ВИДОВДАНСКО НАСЕЉЕ	
	 ПОДРУЧЈЕ МЗ  ВИДОВДАНСКО НАСЕЉЕ
	 - Уређење простора и набавка опреме

8.29 МЗ САЛАЈКА 
 УЛИЦА БРАНКА РАДИЧЕВИЋА - Од Темеринске улице до Кисачке улице
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Техничка документација

8.32 МЗ СРЕМСКА КАМЕНИЦА 
 СРЕМСКА КАМЕНИЦА - БОЦКЕ
 - Припремни радови

8.34 МЗ КИСАЧ 
 КИСАЧ - АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
 - Техничка документација
 КИСАЧ - КАНАЛИЗАЦИЈА ОТПАДНИХ ВОДА
 - Техничка документација
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Техничка документација - Фонд за капитална улагања

8.35 МЗ РУМЕНКА 
 РУМЕНКА - ПРЕЧИСТАЧ ОТПАДНИХ ВОДА
 - Припремни радови
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Изградња објеката инфраструктуре
 - Изградња објеката инфраструктуре - Фонд за капитална улагања

8.36 МЗ СТЕПАНОВИЋЕВО 
 СТЕПАНОВИЋЕВО - КАНАЛИЗАЦИЈА ОТПАДНИХ ВОДА
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Техничка документација - Фонд за капитална улагања

8.37 МЗ БУДИСАВА 
 БУДИСАВА - КАНАЛИЗАЦИЈА ОТПАДНИХ ВОДА
 - Техничка документација
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Техничка документација - Фонд за капитална улагања

8.39 МЗ КОВИЉ 
 КОВИЉ - КАНАЛИЗАЦИЈА
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Изградња објеката инфраструктуре - Фонд за капитална улагања
 КОВИЉ - ПРЕЧИСТАЧ ОТПАДНИХ ВОДА
 - Техничка документација
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Техничка документација - Фонд за капитална улагања

 8.40 МЗ ЧЕНЕЈ 
 ЧЕНЕЈ - КАНАЛИЗАЦИЈА ОТПАДНИХ ВОДА
 - Техничка документација
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Техничка документација - Фонд за капитална улагања



1164. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 26. novembar 2011.

 ЧЕНЕЈ - ПРЕЧИСТАЧ ОТПАДНИХ ВОДА
 - Техничка документација

8.42 МЗ ВЕТЕРНИК 
 ВЕТЕРНИК - РАСКРСНИЦА НОВОСАДСКОГ ПУТА И ДУНАВСКЕ УЛИЦЕ
 - Техничка документација
 ВЕТЕРНИК - УГАО НОВОСАДСКЕ И УЛ. ИВЕ ЛОЛЕ РИБАРА
 - Техничка документација
 - Изградња објеката инфраструктуре

8.43 МЗ ФУТОГ 
 ФУТОГ - НОВО (ЦЕНТРАЛНО) ГРОБЉЕ
 НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
 - Техничка документација

8.46 МЗ ЛЕДИНЦИ 
 ЛЕДИНЦИ - ШКОЛА
 - Изградња објеката инфраструктуре

9 ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА 459.424.160

УКУПНО:	 7.417.368.200“

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у ‘’Службеном листу Града Новог Сада’’.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 352-3433/2011-I
25. новембар 2011. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

624
На основу члана 24. тачка 23. Статута Града Новог 

Сада – пречишћен текст ("Службени лист Града Новог 
Сада", брoj 43/08), Скупштина Града Новог Сада, на XLV 
седници 25. новембра 2011. године, доноси

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О  ПРОГРАМУ 

ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ИНФОРМАТИКА“ 

НОВИ САД  ЗА 2011. ГОДИНУ

Члан 1.

	 У Одлуци о Програму инвестиционих активности 
Јавног комуналног предузећа „Информатика“ Нови Сад 
за 2011. годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
60/10, 9/11-испр., 21/11 и 38/11), Програм инвестиционих 
активности Јавног комуналног предузећа “Информати-
ка” Нови Сад за 2011. годину, који је саставни део ове 
одлуке, мења се и гласи:

„П Р О Г Р А М 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА “ИНФОРМАТИКА“ 

НОВИ САД ЗА 2011. ГОДИНУ

1.	 ИЗГРАДЊА ОПТИЧКЕ, КАБЛОВСКЕ И ДРУГЕ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНЕ  
		  ИНФРАСТРУКТУРЕ	 86.000.000,00

1.1. 	 Магистрална инфраструктура	  59.000.000,00

1.1.1. 	 Пројекат „Оптичка комуникациона инфраструктура - деоница Детелинара“  
		  (радови, материјал, опрема, документација)	 16.000.000,00

1.1.2. 	Пројекат „Оптичка комуникациона инфраструктура - деоница Ново насеље“  
		  (радови, материјал, опрема документација) 	 21.000.000,00



26. novembar  2011. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 44 – Strana 1165.    

1.1.3. 	Пројекат „Оптичка комуникациона инфраструктура - деоница Подбара“  
		  (радови, материјал, опрема, документација) 	 11.000.000,00

1.1.4.	 Пројекат „Оптичка комуникациона инфраструктура - деоница Суботички булевар  
		  наставак“ (радови, материјал, опрема, документација)	 3.500.000,00

1.1.5.	 Пројекат „Оптичка комуникациона инфраструктура - деоница Сомборски булевар  
		  наставак“ (радови, материјла, опрема, документација)	 7.500.000,00
	

1.2. Приводи	  27.000.000,00

 1.2.1. 	Приводи до јавних комуналних и других јавних предузећа, непокривени део објеката  
		  предшколских установа и школа, раскрсница, стадион и слично	 27.000.000,00

2. 	 СИСТЕМ ВИДЕО НАДЗОРА ЈАВНИХ ПОВРШИНА И  
		  ОБЈЕКАТА ОД ЗНАЧАЈА ЗА  ГРАД НОВИ САД	 14.500.000,00

2.1. 	 Систем видео надзора дворишта објеката основних и средњих школа,  
		  предшколске установе и дечијих игралишта            	 6.500.000,00

 2.1.1. 	Изградња система (радови, материјал, опрема, документација)	 6.500.000,00  

2.2. 	 Систем видео надзора раскрсница и тргова	 8.000.000,00
2.2.1.  Изградња система (радови, материјал, опрема, документација)	 8.000.000,00

3. 	 КОНСОЛИДАЦИЈА ИНФОРМАЦИОНО-КОМУНИКАЦИОНОГ  СИСТЕМА ОРГАНА  
		  ГРАДА НОВОГ САДА И СЛУЖБИ ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ГРАД НОВИ САД 	 28.565.107,00

3.1. 	 Софтвер 	 14.000.000,00
3.1.1.  Софтвер	 5.000.000,00
3.1.2.	 Лиценце	 9.265.107,00

3.2.	 IT систем Града	 14.565.107,00
3.2.1.	 Рачунарска опрема	 10.500.000,00
3.2.2.	 Рачунарска опрема - матичне књиге	 3.800.000,00

УКУПНО: (1+2+3):	  129.065.107.00“

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 352-3429/2011-I
25. новембар 2011. године
НОВИ САД				    Председник

Александар Јовановић, с.р.

625
На основу члана 18. став ���������������������    1. тачка 6. Одлуке о 

оснивању Јавног предузећа "Завод за изградњу Града" 
у Новом Саду, ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
29/05 - пречишћен текст, 53/08, 4/10 и 50/10) и члана 24. 
тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст 
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), 
Скупштина Града Новог Сада, на XLV седници 25. 
новембра 2011. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 

ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА "ЗАВОД ЗА ИЗГРАДЊУ 

ГРАДА" У НОВОМ САДУ ЗА 2011. ГОДИНУ

I. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Програ-
ма пословања Јавног предузећа "Завод за изградњу 
Града" у Новом Саду за 2011. годину, коју је Управни од-
бор Јавног предузећа "Завод за изградњу Града" у Но-
вом Саду донео на 79. седници одржаној 17. новембра 
2011. године.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 352-3436/2011-I
25. новембар 2011. године
НОВИ САД				    Председник

Александар Јовановић, с.р.



1166. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 26. novembar 2011.

626
На основу члана 15. став 1. тачка 6. Одлуке о органи-

зовању Јавног предузећа "Информатика" Нови Сад 
("Службени лист Града Новог Сада", бр. 29/05 - пре-
чишћен текст, 40/08, 53/08, 55/09, 4/10 и 50/10) и члана 
24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен 
текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), 
Скупштина Града Новог Сада, на XLV седници 25. но-
вембра 2011. године,  доноси

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ  
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

ЈАВНОГ  КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
"ИНФОРМАТИКА" НОВИ САД  

ЗА 2011. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Програ-
ма пословања Јавног комуналног предузећа "Информа-
тика" Нови Сад за 2011. годину, коју је Управни одбор 
Јавног комуналног предузећа "Информатика" Нови Сад 
донео на 37. седници одржаној 15. новембра 2011. године.

2. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 352-3438/2011-I
25. новембар 2011. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

627
На основу члана 13. став 1. тачка 6. Одлуке о органи-

зовању Комуналне радне организације за путеве "Пут" 
у Новом Саду као Јавног комуналног предузећа ("Служ-
бени лист Града Новог Сада", бр. 29/05 - пречишћен 
текст, 53/08 и 60/10) и члана 24. тачка 12. Статута Града 
Новог Сада - пречишћен текст ("Службени лист Града 
Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада, 
на XLV седници 25. новембра 2011. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 

ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈАВНОГ  КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА "ПУТ" 

НОВИ САД ЗА 2011. ГОДИНУ

I. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Програ-
ма пословања Јавног комуналног предузећа "Пут" Нови 
Сад за 2011. годину, коју је донео Управни одбор Јавног 
комуналног предузећа "Пут" Нови Сад на 65. седници 
одржаној 22. новембра 2011. године.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 34-3822/2011-I
25. новембар 2011. године
НОВИ САД				    Председник

Александар Јовановић, с.р.

628
На основу члана 24. тачка 55. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст ("Службени лист Града Новог 
Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада, на XLV 
седници 25. новембра 2011. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА КРЕДИТНО 

ЗАДУЖЕЊЕ ЈАВНОГ  КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА "НОВОСАДСКА ТОПЛАНА" 

НОВИ САД РАДИ ИЗМИРЕЊА ДУГОВАЊА 
ПРЕМА ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ "СРБИЈАГАС" 

НОВИ САД

I. Даје се сагласност за кредитно задужење Јавног 
комуналног предузећа "Новосадска топлана" Нови Сад 
у висини од 1.395.000.000,00 динара ради измирења ду-
говања према Јавном предузећу "Србијагас" Нови Сад.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-97/2011-I
25. новембар 2011. године
НОВИ САД				    Председник

Александар Јовановић, с.р.

629
На основу члана 24. тачка 12. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст ("Службени лист Града Новог 
Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада, на XLV 
седници 25. новембра 2011. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА РАДА И РАЗВОЈА 
ДОМА ЗДРАВЉА "НОВИ САД" НОВИ САД 

ЗА 2011. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Програ-
ма рада и развоја Дома здравља "Нови Сад" Нови Сад 



26. novembar  2011. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 44 – Strana 1167.    

за 2011. годину, коју је Управни одбор Дома здравља 
"Нови Сад" Нови Сад донео на 37. седници одржаној 11. 
новембра 2011. године.

2. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 51-79/2011-I
25. новембар 2011. године
НОВИ САД				    Председник

Александар Јовановић, с.р.

630
На основу члана 24. тачка 12. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст ("Службени лист Града Новог 
Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада, на XLV 
седници 25. новембра 2011. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 

ИЗМЕНИ ПРОГРАМА РАДА И РАЗВОЈА 
ЗАВОДА ЗА ХИТНУ МЕДИЦИНСКУ ПОМОЋ 

НОВИ САД ЗА 2011. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Програма 
рада и развоја Завода за хитну медицинску помоћ Нови 
Сад за 2011. годину, коју је Управни одбор Завода за 
хитну медицинску помоћ Нови Сад донео на 23. седни-
ци одржаној 15. новембра 2011. године.

2. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 51-81/2011-I
25. новембар 2011. године
НОВИ САД				    Председник

Александар Јовановић, с.р.

631
На основу члана 24. тачка 12. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст ("Службени лист Града Новог 
Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада, на XLV 
седници 25. новембра 2011. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА РАДА И РАЗВОЈА 

ЗАВОДА ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ 
РАДНИКА НОВИ САД ЗА 2011. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Програ-
ма рада и развоја Завода за здравствену заштиту рад-

ника Нови Сад за 2011. годину, коју је Управни одбор 
Завода за здравствену заштиту радника Нови Сад до-
нео на 21. седници одржаној 10. новембра 2011. године.

2. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 51-80/2011-I
25. новембар 2011. године
НОВИ САД				    Председник

Александар Јовановић, с.р.

632
На основу члана 24. тачка 12. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст ("Службени лист Града Новог 
Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада, на XLV 
седници 25. новембра 2011. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА РАДА И РАЗВОЈА 

ЗАВОДА ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ 
СТУДЕНАТА НОВИ САД ЗА 2011. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Програ-
ма рада и развоја Завода за здравствену заштиту сту-
дената Нови Сад за 2011. годину, коју је Управни одбор 
Завода за здравствену заштиту студената Нови Сад 
донео на XVIII. седници одржаној 18. октобра 2011. го-
дине.

2. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 51-74/2011-I
25. новембар 2011. године
НОВИ САД				    Председник

Александар Јовановић, с.р.

633
На основу члана 24. тачка 12. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 43/08) и члана 13. став 1. тачка 1. Одлуке о 
организовању јавног комуналног предузећа "Лисје" Но-
ви Сад ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 29/05- 
пречишћен текст, 53/08, 39/10 и 38/11), Скупштина Града 
Новог Сада на XLV седници 25. новембра 2011. године, 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ИЗМЕНИ СТАТУТА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА "ЛИСЈЕ" НОВИ САД



1168. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 26. novembar 2011.

I. Даје се сагласност на Одлуку о измени Статута 
Јавног комуналног предузећа "Лисје" Нови Сад, коју је 
донео Управни одбор Јавног комуналног предузећа 
"Лисје" Нови Сад на 73.  седници одржаној 9. новембра 
2011. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 352-3330/2011-I
25. новембар 2011. године
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

634
На основу члана 54. Закона о основама система об-

разовања и васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог 
Сада - пречишћен текст ("Службени лист Града Новог 
Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на XLV 
седници 25. новембра 2011. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНИЦЕ  

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
"ЉУДОВИТ ШТУР", КИСАЧ

I

АННА АГАРСКИ, разрешава се дужности чланице 
Школског одбора Основне школе "Људовит Штур", Кисач.

II

АНА ПРИВИЗЕР, именује се за чланицу  Школског 
одбора Основне школе "Људовит Штур", Кисач.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у "Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2011-198-I
25. новембар 2011. године 
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

635
На основу члана 54. Закона о основама система об-

разовања и васпитања (“Службени гласник РС”, бр. 
72/09 и 52/11) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог 
Сада - пречишћен текст (“Службени лист Града Новог 
Сада”, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на XLV 
седници 25. новембра 2011. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНИЦЕ  

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
“ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ”, ФУТОГ

I

МИРА ГРЕДО, разрешава се дужности чланице 
Школског одбора Основне школе “Десанка Максимо-
вић”, Футог.

II

СНЕЖАНА ИЛИЋ, именује се за чланицу  Школског 
одбора Основне школе “Десанка Максимовић”, Футог.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2011-199-I
25. новембар 2011. године 
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

636
На основу члана 54. Закона о основама система об-

разовања и васпитања (“Службени гласник РС”, бр. 
72/09 и 52/11) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог 
Сада - пречишћен текст (“Службени лист Града Новог 
Сада”, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на XLV 
седници 25. новембра 2011. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ДВА ЧЛАНА  

ШКОЛСКОГ ОДБОРА МУЗИЧКЕ ШКОЛЕ 
“ИСИДОР БАЈИЋ”, НОВИ САД

I

Разрешавају се дужности чланице-члана Школског 
одбора Музичке школе “Исидор Бајић”, Нови Сад:

САЊА ЧИПЛИЋ

ЖЕЉКО СТАНЕЧИЋ

II

За чланицу-члана Школског одбора Музичке школе 
“Исидор Бајић”, Нови Сад, именују се:

МАША ЖИЛНИК

САША МИТИЋ



26. novembar  2011. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 44 – Strana 1169.    

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2011-200-I
25. новембар 2011. године 
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

637
На основу члана 54. Закона о основама система об-

разовања и васпитања (“Службени гласник РС”, бр. 
72/09 и 52/11) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог 
Сада - пречишћен текст (“Службени лист Града Новог 
Сада”, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на XLV 
седници 25. новембра 2011. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНИЦЕ  
ШКОЛСКОГ ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ “ЈОВАН 

ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ”, НОВИ САД

I

ЖИВКА ТЕОДОРОВИЋ, разрешава се дужности чла-
нице Школског одбора Гимназије “Јован Јовановић 
Змај”, Нови Сад.

II

АНИТА ДИМОСКИ, именује се за чланицу Школског 
одбора Гимназије “Јован Јовановић Змај”, Нови Сад.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2011-201-I
25. новембар 2011. године 
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

638
На основу члана 54. Закона о основама система об-

разовања и васпитања (“Службени гласник РС”, бр. 
72/09 и 52/11) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог 
Сада - пречишћен текст (“Службени лист Града Новог 
Сада”, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на XLV 
седници 25. новембра 2011. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНИЦЕ  И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ТЕХНИЧКЕ 
ШКОЛЕ “ПАВЛЕ САВИЋ”, НОВИ САД

I

ЈЕЛИЦА БУДИЋ, разрешава се дужности чланице 
Школског одбора Техничке школе “Павле Савић”, Нови 
Сад.

II

РАНКО БЕЗАР, именује се за члана Школског одбора 
Техничке школе “Павле Савић”, Нови Сад.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2011-202-I
25. новембар 2011. године 
НОВИ САД				    Председник

Александар Јовановић, с.р.

639
На основу члана 54. Закона о основама система об-

разовања и васпитања (“Службени гласник РС”, бр. 
72/09 и 52/11) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог 
Сада - пречишћен текст (“Службени лист Града Новог 
Сада”, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на XLV 
седници 25. новембра 2011. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНA  И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНИЦЕ ШКОЛСКОГ ОДБОРА ШКОЛЕ ЗА 
ДИЗАЈН  “БОГДАН ШУПУТ”, НОВИ САД

I

ДРАГАН ЈЕРИНКИЋ, разрешава се дужности члана 
Школског одбора Школе за дизајн “Богдан Шупут”, Нови 
Сад.

II
СЛАВИЦА ДЕЛИБАШИЋ, именује се за чланицу Школ- 

ског одбора Школе за дизајн “Богдан Шупут”, Нови Сад.

III
Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2011-203-I
25. новембар 2011. године 
НОВИ САД				    Председник

Александар Јовановић, с.р.



1170. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 26. novembar 2011.

640
На основу члана 24. тачка 44. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст (“Службени лист Града Новог 
Сада”, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на XLV 
седници 25. новембра 2011. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  И ИЗБОРУ ЧЛАНА  САВЕТА 
ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ, СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ И ДРУШТВЕНУ БРИГУ О ДЕЦИ  

И ОМЛАДИНИ

I

Др ЈОСИП ДАДАСОВИЋ, разрешава се дужности 
члана Савета за здравствену заштиту, социјалну за-
штиту и друштвену бригу о деци и омладини.

II

Др МИРОСЛАВ ИЛИЋ, бира се за члана Савета за 
здравствену заштиту, социјалну заштиту и друштвену 
бригу о деци и омладини.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2011-204-I
25. новембар 2011. године 
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

641
На основу члана 8. став 2. Одлуке о подизању и од-

ржавању споменика на територији Града Новог Сада 
(“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 15/09 и 20/10) и 
тачке III. Одлуке о образовању Одбора за спровођење 
Одлуке о постављању спомен-плоче Александру Тиш-
ми у Новом Саду (“Службени лист Града Новог Сада”, 
број 38/11), Скупштина Града Новог Сада на ����XLV 
седници 25. новембра 2011. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ОДЛУКЕ О ПОСТАВЉАЊУ СПОМЕН-ПЛОЧЕ 

АЛЕКСАНДРУ ТИШМИ У НОВОМ САДУ

I

У Одбор за спровођење Одлуке о постављању спомен-
плоче Александру Тишми у Новом Саду, именују се:

за председницу:
	 СЛАЂАНА КРИЖАНИЋ, одборница и чланица Саве-

та за културу Скупштине Града Новог Сада

за чланицу-члана:

	 ТАТЈАНА ЗАГОРИЧНИК, дипл. инж. арх. конзерва-
тор - Завод за заштиту 	споменика културе Града 
Новог Сада

	 ДОНКА СТАНЧИЋ, историчар уметности - Завод за 
заштиту споменика културе Града Новог Сада

	 ДАНИЈЕЛ БАБИЋ, сликар - Удружење ликовних 
уметника Војводине

	 БОРИСЛАВ НИКОЛИЋ, вајар - Удружење ликовних 
уметника Војводине

	 ДАРКО ПОЛИЋ, дипл. инж. арх. - ЈП "Урбанизам" 
Завод за урбанизам Нови Сад

	 СОЊА СТОЈА, дипл.инж. арх. - Друштво архитеката 
Новог Сада

II

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у "Службеном листу Града Новог Сада". 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2011-205-I
25. новембар 2011. године 
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

642
На основу члана 24. тачка 55. Статута Града Новог 

Сада -  пречишћен текст (“Службени лист Града Новог 
Сада”, број 43/08) и члана 6. Одлуке о оснивању Фонда 
за унапређење вокалне уметности младих “Меланије 
Бугариновић и ћерке Мирјане Калиновић-Калин” у Но-
вом Саду (“Службени лист Општине Нови Сад”, број 
11/78 и “Службени лист Града Новог Сада”, брoj 49/07), 
Скупштина Града Новог Сада на  XLV седници 25. но-
вембра 2011. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О  РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНИЦЕ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНИЦЕ И ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ФОНДА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ВОКАЛНЕ 
УМЕТНОСТИ МЛАДИХ “МЕЛАНИЈЕ 
БУГАРИНОВИЋ И ЋЕРКЕ МИРЈАНЕ 

КАЛИНОВИЋ-КАЛИН” У НОВОМ САДУ

I

ГОРДАНА ГРОМОВИЋ, разрешава се дужности чла-
нице Управног одбора Фонда за унапређење вокалне 
уметности младих “Меланије Бугариновић и ћерке Ми-
рјане Калиновић-Калин” у Новом Саду.



26. novembar  2011. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 44 – Strana 1171.    

II

У Управни одбор Фонда за унапређење вокалне 
уметности младих “Меланије Бугариновић и ћерке Ми-
рјане Калиновић-Калин” у Новом Саду, именују се:

за чланицу-члана:

БОСИЉКА ЦЕРОВИЋ

БОЈАН ЛЕЧИЋ

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2011-206-I
25. новембар 2011. године 
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

643
На основу члана 14. Закона о јавним предузећима и 

обављању делатности од општег интереса (“Службени 
гласник Републике Србије”, бр. 25/2000, 25/02, 107/05, 
108/05-испр. и 123/07- др. закон) и члана 24. тачка 12. 
Статута Града Новог Сада - пречишћен текст (“Службе-
ни лист Града Новог Сада”, број 43/08), Скупштина Гра-
да Новог Сада на XLV седници 25. новембра 2011. годи-
не, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРA ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ГРАДСКИ 
ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР “АПОЛО”  

НОВИ САД

I

РАДОВАН ЈЕКНИЋ, именује се за вршиоца дужности 
директора Јавног предузећа Градски информативни 
центар “Аполо” Нови Сад, на време од шест месеци.

II

Ово решење објавиће се у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2011-207-I
25. новембар 2011. године 
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

644
На основу члана 14. Закона о јавним предузећи-

ма и обављању делатности од општег интереса 
(“Службени гласник Републике Србије”, бр. 
25/2000, 25/02, 107/05, 108/05-испр. и 123/07- др. 
закон) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог 
Сада - пречишћен текст (“Службени лист Града 
Новог Сада”, број 43/08), Скупштина Града Новог 
Сада на XLV седници 25. новембра 2011. године, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА “СПОРТСКИ И ПОСЛОВНИ 
ЦЕНТАР ВОЈВОДИНА” НОВИ САД

I

БОРИС БАРЈАКТАРОВИЋ, именује се за дирек-
тора Јавног предузећа “Спортски и пословни цен-
тар Војводина” Нови Сад, на време од четири го-
дине.

II

Ово решење објавиће се у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

О б р а з л о ж е  њ е

Правни основ за доношење Решења садржан је у 
члану 14. Закона о јавним предузећима и обављању де-
латности од општег интереса (“Службени гласник Ре-
публике Србије”, бр. 25/2000, 25/02, 107/05, 108/05-испр. 
и 123/07- др. закон) и у члану 24. тачка 12. Статута Гра-
да Новог Сада - пречишћен текст (“Службени лист Гра-
да Новог Сада”, број 43/08), у којима је утврђена над-
лежност Скупштине Града Новог Сада да именује и 
разрешава директоре јавних комуналних и других јав-
них предузећа чији је оснивач Град Нови Сад.

Чланом 36. Статута Јавног предузећа “Спортски и 
пословни центар Војводина”, Нови Сад, утврђено је да 
за директора може бити именовано лице које поред оп-
штих услова прописаних законом, испуњава и следеће 
услове:

- да има високу стручну спрему, VII1 степен стручне 
спреме правног, економског или техничког смера, и

- да има пет година радног стажа.
Управни одбор Јавног предузећа “Спортски и пос-

ловни центар Војводина”, Нови Сад, донео је   
17. октобра 2011. године, Одлуку о расписивању јавног 
конкурса за избор лица за именовање директора Јавног 
предузећа “Спортски и пословни центар Војводина”, Но-
ви Сад, и именовао Комисију за спровођење поступка 
по јавном конкурсу, са задатком да изврши обраду при-
јава пристиглих по конкурсу и сачини извештај о при-
стиглим пријавама и достави га Управном одбору. Кон-
курс је објављен у дневном листу “Дневник” 18. октобра  
2011. године. У року из конкурса, закључно са 2. новем-
бром 2011. године, благовремену пријаву на конкурс до-
ставио је један кандидат.  

Управни одбор Јавног предузећа “Спортски и пос-
ловни центар Војводина”, Нови Сад, на седници одржа-



1172. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 26. novembar 2011.

ној 15. новембра 2011. године, размотрио је Извештај 
који је сачинила Комисија Јавног предузећа “Спортски и 
пословни центар Војводина”, Нови Сад и приспелу при-
јаву кандидата са приложеном документацијом. Управ-
ни одбор је донео Одлуку да предложи Скупштини Гра-
да Новог Сада да именује Бориса Барјактаровића, 
дипломираног машинског инжењера, за директора Јав-
ног предузећа "Спортски и пословни центар Војводина", 
Нови Сад, на време од четири године. 

Управни одбор је ову одлуку донео ценећи да Борис 
Барјактаровић, испуњава све услове из конкурса, и да 
је поднео благовремену и потпуну пријаву на конкурс, 
као и узимајући у обзир постигнуте резултате у вршењу 
дужности директора Јавног предузећа "Спортски и пос-
ловни центар Војводина", Нови Сад.

На основу предлога Управног одбора Јавног преду-
зећа "Спортски и пословни центар Војводина", Нови 
Сад, Комисија за кадровска, административна и ман-
датно-имунитетна питања Скупштине Града Новог Сада 
на 105. седници 24. новембра 2011. године, утврдила је 
Предлог решења да се Борис Барјактаровић, именује 
за директора Јавног предузећа "Спортски и пословни 
центар Војводина", Нови Сад.

	
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2011-208-I
25. новембар 2011. године 
НОВИ САД

Председник
Александар Јовановић, с.р.

Градско веће

645
На основу чл. 4. став 2. и 76. став 6. Закона о култури 

(“Службени гласник Републике Србије”, број 72/09), на 
предлог Градоначелника Града Новог Сада, Градско 
веће Града Новог Сада на 172. седници од 23. новемб-
ра 2011. године, доноси

 
П Р А В И Л Н И К 

О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ, 
МЕРИЛИМА И КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ИЗБОР 

ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ КОЈИ СЕ 
ФИНАНСИРАЈУ И СУФИНАНСИРАЈУ ИЗ 

БУЏЕТА ГРАДА НОВОГ САДА
Члан 1.

У Правилнику о начину, мерилима и критеријумима 
за избор пројеката у култури који се финансирају и су-
финансирају из буџета Града Новог Сада (“Службени 
лист Града Новог Сада”, бр. 28/10 и 37/10), у члану 24. 
додају се ст. 2. и 3. који гласе:

“Изузетно од става 1. овог члана, Градоначелник мо-
же и без расписивања конкурса, да одобри средства из 
буџета Града за суфинансирање пројеката изградње, 
одржавања и обнове верских објеката.

Средства из буџета Града за суфинансирање проје-
ката из става 2. овог члана, преносе се на основу угово-
ра који закључује Градоначелник са носиоцем пројекта, 
или начелник Управе, по овлашћењу Градоначелника.”

Члан 2.

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од да-
на објављивања у “Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-1/201���������1-24/1-II
23. новембар 2011. године
НОВИ САД	

Заменик Градоначелника
Мр Зоран Мандић, с.р.



26. novembar  2011. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 44 – Strana 1173.    

Reg. br.		 Predmet		    Strana Reg. br.		 Predmet		    Strana

S A D R @ A J

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

620	 Одлукa о изменама и допунама Одлу- 
	 ке о униформи и ознакама на унифор- 
	 ми комуналних полицајаца	 1151

621	 Одлукa о изменама и допунама Одлу- 
	 ке о јавним паркиралиштима на тери- 
	 торији Града Новог Сада	 1152

622	 Одлукa о изменама Одлуке о органи- 
	 зовању Комуналне радне организације  
	 „Градско зеленило“ у Новом Саду, као  
	 Јавног комуналног предузећа	 1153

623	 Одлукa о изменама Одлуке о Програ- 
	 му уређивања грађевинског земљи- 
	 шта за 2011. годину	 1154

624	 Одлукa о измени Одлуке о Програму  
	 инвестиционих активности Јавног кому- 
	 налног предузећа „Информатика“ Нови  
	 Сад  за 2011. годину, са Програмом	 1164

625	 Решење о давању сагласности на  
	 Одлуку о изменама Програма по- 
	 словања Јавног  предузећа “Завод  
	 за изградњу Града” у Новом Саду  
	 за 2011. годину	 1165

626	 Решење о давању сагласности на  
	 Одлуку о изменама Програма по- 
	 словања Јавног  комуналног пре- 
	 дузећа “Информатика” Нови Сад  
	 за 2011. годину	 1166

627	 Решење о давању сагласности на  
	 Одлуку о изменама Програма посло- 
	 вања Јавног  комуналног предузећа  
	 “Пут” Нови Сад за 2011. годину	 1166

628	 Решење о давању сагласности за  
	 кредитно задужење Јавног комунал- 
	 ног предузећа “Новосадска топлана”  
	 Нови Сад ради измирења дуговања  
	 према Јавном предузећу “Србијагас”  
	 Нови Сад	 1166

629	 Решење о давању сагласности на  
	 Одлуку о изменама Програма рада  
	 и развоја Дома здравља “Нови Сад”  
	 Нови Сад за 2011. годину	 1166

630	 Решење о давању сагласности на  
	 Одлуку о измени Програма рада и  
	 развоја Завода за хитну медицинску  
	 помоћ Нови Сад за 2011. годину	 1167

631	 Решење о давању сагласности на  
	 Одлуку о изменама Програма рада  
	 и развоја Завода за здравствену  
	 заштиту радника Нови Сад за  
	 2011. годину	 1167

632	 Решење о давању сагласности на  
	 Одлуку о изменама Програма рада  
	 и развоја Завода за здравствену  
	 заштиту студената Нови Сад за  
	 2011. годину	 1167

633	 Решење о давању сагласности на  
	 Одлуку о измени Статута Јавног  
	 комуналног предузећа “Лисје” Нови  
	 Сад	 1167

634	 Решење о разрешењу и именовању  
	 чланице Школског одбора Основне  
	 школе “Људовит Штур”, Кисач	 1168

635	 Решење о разрешењу и именовању  
	 чланице Школског одбора Основне  
	 школе “Десанка Максимовић”, Футог	 1168

636	 Решење о разрешењу и именовању  
	 два члана Школског одбора Музичке  
	 школе “Исидор Бајић”, Нови Сад	 1168

637	 Решење о разрешењу и именовању  
	 чланице Школског одбора Гимназије  
	 “Јован Јовановић Змај”, Нови Сад	 1169

638	 Решење о разрешењу чланице  и  
	 именовању члана Школског одбора  
	 Техничке школе “Павле Савић”, Нови  
	 Сад	 1169

639	 Решење о разрешењу чланa  и име- 
	 новању чланице Школског одбора  
	 Школе за дизајн “Богдан Шупут”,  
	 Нови Сад	 1169

640	 Решење о разрешењу и избору члана   
	 Савета за здравствену заштиту, со- 
	 цијалну заштиту и друштвену бригу  
	 о деци и омладини	 1170

641	 Решење о именовању председника  
	 и чланова Одбора за спровођење  
	 Одлуке о постављању спомен-плоче  
	 Александру Тишми у Новом Саду	 1170



642	 Решење о  разрешењу чланице и  
	 именовању чланице и члана Упра- 
	 вног одбора Фонда за унапређење  
	 вокалне уметности младих “Мела- 
	 није Бугариновић и ћерке Мирјане  
	 Калиновић-Калин” у Новом Саду	 1170

643	 Решење о именовању  вршиоца дуж- 
	 ности директорa Јавног предузећа  
	 Градски информативни центар “Аполо”  
	 Нови Сад (Радован Јекнић)	 1171

644	 Решење о именовању  директора  
	 Јавног предузећа “Спортски и по- 
	 словни центар Војводина” Нови Сад 
	 (Борис Барјактаровић)	 1171

Градско веће

645	 Правилник о допунама Правилника  
	 о начину, мерилима и критеријумима  
	 за избор пројеката у култури који  
	 се финансирају и суфинансирају  
	 из буџета Града Новог Сада	 1172

1174. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 26. novembar 2011.

Izdava~: Grad Novi Sad, Gradska uprava za propise Grada Novog Sada. Odgovorni urednik: Igor Ba{nec.
Uredni{tvo: Gradska uprava za propise Grada Novog Sada, 
21000 Novi Sad, @arka Zrewanina 2, Telefon: 021/451-726.

Godi{wa pretplata: 3.500,00 dinara. Uplatni ra~un broj: 840-742341843-24;
Po modelu 97 sa pozivom na broj 20-511, Ministarstvo finansija - Uprava za trezor,  Filijala Novi Sad.

Primalac: Prihodi gradskih organa uprave
Svrha pla}awa: Za "Slu`beni list Grada Novog Sada".

Ra~unarska obrada i {tampa:
Slu`ba za zajedni~ke poslove organa Grada Novog Sada, @arka Zrewanina 2, 21000 Novi Sad, telefon 021/420-299.

Reg. br.		 Predmet		    Strana Reg. br.		 Predmet		    Strana


